terre, et alie possessiones in torritorio pi-ioiatus S. Romani de Acu, O. S. B., Arela-

ten. dioc, niense tue abbatiali dicli nionasterii canoiiice unité consislentes,... et que

ab abbate dicti nionasterii in feuduni seu in eniphileosini... teneri consueverunt,

occasionc ftuerrarum et niortalilatuni que in iUis parlibus vij;uerunt. per feudatarios

et eniphiteotas... sunt diniisse,.. ac inculte rémanent,... propter quod a louais citra

teniporibus nulluni exindc potuisti comoduni reportare, et quod non posscs reperire

qui (eas) ad antiquum censuni... recipere relient... [concedit ut eas det pro minori

censu]. Dat. Avinione xv kal. Novembris an. I ».

2. Reg. Aven. Urban. V, n" 20, fol. 409'', ad an. i;?GS, Decenib. 12 : " Dil. lil. Phi-

lippo S. H. E. presb. card. Avinione commoranli, salufein, etc. Si quis culpas, etc.

Sane nuper dil. tiliis Ilu^'one Se|j:uini priore prioratus Hellicadri, O. S. B., Arelaten.

dioc, et Uaynuuulo Nof;ayroli canonico Apten., ac Johanne Morelli clerico, in dicta

dioc coniniorantiVius, referentibus ad nostram non sine mentis turbatione pervenil

audientiam, quod dudimi de mcnse Mail jiroxinie preleriti Siephanus... Payrolerii et

Jacobus Uuli de Xemauso. fratres Ord. Min. loci Bellicadri, dicte dioc, cuni idem

Haymundus, qui prociu-atoi- tlicli prioris existebat, parlem eidem prioi'i de torliciis

ccrcexecjuiarum qufuidam Bernardi Bresseux apud diclum lociun fratrum Min. sepulti,

continj^enlem recepisset, dicti Stejjhanus et .Iai'ol)us cum (piibusdam eoruni conipli-

cilius ab eodem Haymundo diclam pai-tem torliciorum... infra claustruuulicle loci per

vini... amoverunt et ibidem dictum Haynuindum ])it |;'ulam fortitei'... sirinxorunt ac

graviter usquc maj^nam san};uinis l'Ilusioncm ]>orcusserunl ; et ipsum occidisseni nisi
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Dans ce diocèse, comme dans les diocèses voisins, les délits étaient

devenus un fait très commun ; ceux qui les avaient commis fuyaient

le territoire où la punition les menaçait et se réfugiaient dans un

autre. Urbain V décida que les coupables seraient jugées dans les

pays où les méfaits auraient été commis '.

La désolation atteig^nit aussi, quoique avec moins de gravité,

le Sud-Est delà France. Les établissements d'Aix avaient été trou-

blés à cause des fortifications en 1358 et 1368 -, et par suite du

siège mis devant ses murs, depuis 1383, par le duc d'Anjou et ses

alliés •^. L'église paroissiale S^*" Marie-Madeleine d'Aix était déjà en

1380 complètement détruite *. L'abbaye bénédictine de Saint-

Victor de Marseille^ ses prieurés, ses châteaux, ses granges, se

per circumstantes a nianibus coiaim ereptus... fuisset, ac... una cuni ^ardiano dicli

loci et Xicolao Beinardi et octd aliis l'ratribiis dicti Ordinis... ac cuni qimdam dicto

Salvatjie habitatore dicti loci et Francisco nepoleJuncte Francisci, laicis ejusdeni loci

et pluribus aliis, in dicluni Johannem Morelli clericum, qui dicli prioi'is familiaris

existebat ac in habitu et tonsura clericali incedebat, irruerunt... ac... usque ad san-

guinis eflusioncni verberarunt, ipsumqiie occidenles, nisi ]>er cii'Ciimstantes ab eorum
manibus t'iiisset libéral us. Et insuper dictus Jacobus, preniissis per eum ])erpelratis

non contentus,... cum quodani de mafinis Societiilihus in obsidione castri dcTarascone
Avinion. dioc. existenlibus tractavit, quod dictuni Rayniunduni caperet, et sic dictus

Haymundus eodeni Jacobo procurante et ordinante captus fuit et cai-ceri niancipatus...

donec pro redeniptione sua quandani pecunie suniniam persolverct... [Ad dictoruni

prioris, canonicoruni et clericoruni preces mandat supradicto cardinali ut contra gar-

dianum et alios praedictos et eorum faulores inquirat, eosque puniat, et si de dictis

percussionibus, etc. consliterit, eos excommunicatos publiée nunciel, donec salisfece-

rint injuriam passisetadSedem Ap. venerint ut absolvant ur, ac siqjcr omnibus aliis quod
justum fuerit décernât et observari l'aciat]. Dat. Rome ap. S. Petrumll id. Decemljr.

an. "\'II ». Entre le prieur des lîéncdictins et les Frères Mineurs de Beaucaire il y
avait des divergences depuis quelques années. A'oy. ci-dessus, p. 207.

1. Recf. Vat. Urhani V, iv 260, fol. J85, ad an. l.S^O. Octob. 1.$ : >< Ad fuluram rei

memoriani. Romani pontilicis providentia, etc. Sane nuper ad noslruni pervenit audi-

tum quod quamplures in comilatu nostro Venayssini necnon in loco de Sallone ejus-

que tcrritorio ad archiepiscopum Arclaten. pro tenipore existentem pertinente varia

delicta, ex quibus Deus oITenditiu- corumque proximi leduntur, per|)etrantes, ne con-

tra eos... inquiratur et juslitia minisirelur... ad Provincie et Folcalquerii comitatus,

ditioni... Johanne regine Sicilie illustris subjectos fugiunt, et e converso quamplures
coniitatuum... ibidem deli((uentes ad comitatum Venayssini, locum de Sallone et ejus

territorium... sepius accedunt. [Senescalli dictae Provinciae pro eadeni regina acce-

dente consensu, slaluitquod per judices saeculares ipsarum partium de malefactoribus